Ao .'.'.u.-:\.ull i :_-'ll'-i‘::.'-:Eh'.'

REFPUBLIKA E SHQIFPERISE
KESHILLI 1 QARKUT YLORE

Nl';c#ﬁm'. Vlore me, 38HT 2024
ViLNEM
Neldd ﬁMFEEE f1 2024

"PER MIRATIMIN E BUXHETIT Ti KESHILLIT TE QARKUT TE VITIT
25"
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FENDRST:

1.TE miratoji e ardhurat dhe shpeozimet péEr vitin 2025 si mé poshté (ng

leki)
A, TE ARDHURA GNITHESETT
1, Ttardharat ¢ veta

i) Té prdhura kwot@ jnlbarssise

h} Té# nrdhura nga Shiéchimet

) T8 ardhura grant | pakushtézoas vt 2025
di ‘T8 ardhura {Grunt 1 trashégoar) nga viti 2024
€] T¥ ardinr 18 trushBguar nga viti 2024 ( kap) 5
£y Te ardhum jusht limitit e trasheguar kap &

IL. Grant i Kusht®rua (deleguara)

a) DAMT
by Mndra Psiko “Sociale Vatm®

B. SHPENZIME GJITHESE]
Shpensimet & vels

I Shpengime nga Grantl § pe Kashidznary
Blia ko
i) Pagm (600 )
bl Sipunime Shogérore + Shendetisore  (501)
o} Shpenzime Cperative [ 602
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] Fond i vecante (509}
11 Investime {231

2 Slpengime aga 08 aedlirad Kap (5).

Mga kéto:
al Shpenzime Operative | 602)
B} Trasferla te brendeshme Shogata e 18 Verbérve, Dange.et)
¢l Transferte Eurorajonet (6051
df Investime (230231)
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2 DéEndm Piko-Socinle Vatra (B0a] 20143 420

2. Krvetari | Késhillit 6 Qarkut autorizoher 15 b8 trunsferimin e fondeve operative pa
limit pr artikujt e miratuar nga K8shilli § Qurkut brénds Instituciohit,

3.Pergjepi¥s 1 Fimane - Buxhetit prang Kishillit of Qarkur autorizohet 18 bEj¢ ndarjen &
fondeve 18 mirstoar nee K8shilll § Qackut sipas struktusgs buxhetors 8 miratuar nga
Ministria ¢ Financave pér do muaj,

4. Ky vendim hyn ng fugi sipas Lgjit an, 13192005 date 17,12.2015 “Pir vetdgeverisien
veqdore”,
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Ej;ghnmmm | PERGJITHSHEM MBI BUXHETIN E KESHILLIT TE
’ QARKUT PER VITIN 2025

Projokt-buxheti | Keshillit & Qarkout pitr vitin 20025
Projekit-busched | paraginur pér mivatim plirfshin dy komponentét kryesoré @ 1]

l. T ardhurat vendore
i Shpenzimer pér vitin 225,

tE cilal synujng 18 mbEshiesin politikat shvillimore dhe t promevaing vizionin
straterjik 1@ Kishillit i Crackol Vloré,

Hartimi & projeki-bushenii pér vitin 2025 pérbén njé proves kyg pér administratén
Késhillic 1 Quarkut, pasi ky dekument synon 18 adresojé detyrimet igjore dhe objektival
sirategjike & geverisics vendore né nivel rajonal, né pérputhje me Liggn ne, 3972015
“Pér verdgeverisjen vendore”, & mdryshuar,

Buxhet i Bishillit @ Qarkut Vierd do t8 shiirheqe 51 nj# instrament pér:

¥ Disiplinimin ¢ veprimtarisé inanciare,
o Menaxhimin efikas (8 (& ardhurave dbe shpenzimeyve,
. Mbéshtetjen ¢ iniciativave t& reja ghyillimore dhe projekicorve.

Prioritetel ¢ projelkt-buxhetit pér vitin 20235

1. PFrogramimi dhe pErmirésimi aonalitil i z3rave & buxhetit, péomes detagirna (@
shpenzimeve sipas destinacionit.

T, Moniterimi i vaehdueshEm | shpenzimeve né raport me reelizimin oo
ardhurave.

3. Harmoniximi i politikayve rajonale me politikat shtetérore né perputhje me
funksionet ¢ pireakivara pér Késhillin ¢ Carkut.

Planifikimi dhe pérmbajtja ¢ buxhetir

Buxheti | Kashillit 18 Qarkut pér vitin 20235 pdrmban;
. Misionin dhe objektivan ¢ nigsi= vendors,

. Programet dhe veprimtaring specifike;
L

Politikat dhe ohjekiivat @ »hvillimis,
* Shpenrimet kopitale, projekiet dhe standardet ¢ sherbimave,
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Ky bux Bl Pragiter ng pérputhie me lgiin nr. 9936, datk 26,06, 2008, *Pér mengthinin
@ tiztemil Michlor né Republibin ¢ Shoipeeisd™, | ndryshoar, ku o8 githe nj#sité
shpomeuese jand (@ detyruara 18 pérpatisin buxhetin sipas programeve € mintuarg,

Shpenzimet dhe menaxhimi | fondeve

L Ruxheli 1 miratuar depozitohel n¥ depin @ thesant, sipas regullive dhe
formuteve (& sistemit AFMIS,
2 Den: né mirativnin e buxhetit pérfundimtar, shpenzimet mujore ouk mund 1€

kadupni 112 ¢ transfeetts s pakushieuur dbe (& andbunive 12 realizuars, bagoar nd
autorizimin e koyeturit o8 K gshillii 1 Carkot,

Transparenca dbe pasgyrimi @ fondeve

* Fondet e papirdorurs (£ trunsfents =6 pokushi@ear 1€ vidt 2024 do 18
regjistrohen né kapitullin (1 pér cu bashkear me ramsferial pc viin 2005,

] Wi pérputhje me nenin 41, pika 2, p@oma b ligiio ne. 1320105, i gjitha
tremstertal ¢ kushigmen jans pjesd pérblnise ¢ buxhetit,

Buchedi i ¥ashillin 18 Crakour @it unik. duke pasqyrwar

] T gjitha tf wrdburil dhe shpenzima sipas burimit 2 feancimit (kap, 01 dhe
kap, 01z},

™ Koufijlé mnakaimald 13 shpenzermeyve sipas titllin, kagirolhic dhe artikoellic duke
rusjtur balancén midis arkétimeve dhe pagesave.

Ky projekt-buxhet symon 12 permbushi obfekiival Goencies die ahvillimers 18 Kashillil
o Carkut Vierd, duke gorantoar njE planilikim @ géndeoeshm, transpurent dhe 1@
pergjegjshém pér vitin 2023,

Treguesit Kryevord 08 buxhetif 18 vifif 2025
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L Granti 1 pakushigzuar nga buxhet | sheetie, né pérputhje me ligin ne. 9936, dai@
26.06. 2008 “ T8 menaxhimin e sistemic buchetor ng Republikin e Shoiperist™, @
Prdrysluer.

"

2, Kouota ¢ anétarisisg, ¢ pércaktuar né e 18 vendimeve pér bashkEpunimin
ndésinatitucional né nivel rajnnal

T2 ardhurat ngn tarithi ¢ shichimeve, périshind:

Urbanistikién,

Direstonné ¢ Adminisinmit 8 Tokds et

o Lo

|

Totali § tf ardhurave baxhetore pér vitin 2025 éshi parashikuar pé shomén
176,128,650 lek, pa pErfshirt fonksionet ¢ deleguara nga niveli geadror,
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Parnshikimi i 8 ardhurave pée buxhetin e vifit 2025

Treguesi hrvesor né perushikimin ¢ (2 andhurnve 8:01¢ kuota e anElarésisé s bashkive
pirbErese nié nivel garku. ¢ cila pércuklohet né pErputhje me:

&  MNcnin 35, pika 3 tf Hgjit nr. 1392015, daté 17122015 “PEr vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar, ku citohit:

Sk fnancafiet ngr Swera o ardtordsd of haskidve perbirdse, f8 per ek e
Bicehetin vator o hackkive. Kuota @ andtaresise per Francimin e buxhelil 1@ gari
percakiader me venaim ¢ Keshillle Basttiak "

Per realizimin ¢ kitsaj 2 ardhune:

. Wi mhishtetje o udhezimit 18 buxhetil, Kishilll | Qarkout do 1€ miratojd njt Akt-
Marrtveshje midis Bushkive dhe Kishillit i Qadont pér dendhjen ¢ kuotis st
anelarésese,

. Ey Akr-Marriveshye do @ garantojé gi kjo e ardbur 1€ derdbel sipas péngindieve
1 miraruam ng Keshillat pekatts w Bashkive,

Bendesia & kootEs af antrartsisl: Koot o ol Gsied Gl i aga bucuset koyesine (8
tit ardhureyve, © cila ndikon né ményveé € drejipénlretE ng realizmin e buxhent & gackut
per witin 2005,

1% urdhurat ¢ tjera jant porashikar dulke mree né konsiderntd nivelin ¢ renlizimit t& vitit
# faluar, duke sigurer e parashikim realist dhe @ géndrueshem pér buxhetin ¢
ardlizhitm,

Ky parashikim bazohet né:

. Parimet g menaxhimin 2 finoneave publike sipas Tigiit nr, 9936, daté 26062008,
“Per menaxhimin ¢ sisremic bughetor pf Bepublikdn ¢ Shoipénse”, 1 ndreshuar,
" Krkesat pitr ransparenct dhe eficience nd mbledhjen dhe administrimin e 1@

srdhurave vendore né mivel rujonul,
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Shpeneinet
-:In Totuli i shpenzimeve dshiE parashikuar o 209,772,140 Jeké né otal

Karakleristibkol krvesore tf shpenzimeve korerte né buxhetin e vl 2023 jané s mée
poshLE:

121,510,000

21,000,000

3,500,000

72,243,418

10,458,500

B0 000

&3, 308, DB2

54,615,680

16,256,582

10, 00, 000

3100, 00

IT. 062,058

33,643,420

13500000

20,143,420
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ﬁ -
i
|
o 4
[ =
ﬁ 21,000,000 17.243.418
a4
= 10,458,500
5 3.500. 04 .
T ") ™ > o B
X v e
S ¢ & & & &
o & ol & & 4

1.7 Detajet pér Shpenzime nga té Ardhurat Kapﬁ%&{ﬂ%

16,256,588

10,000,000
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le7 Detajél pér Shpenzime nga Granti i Kushtézuar
20143 420

13, 5000, 000
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L Shpenzime per personein.

Mumrt © punonjésve pée vitin 2025 dshed parashikonr o jee 13, njdso] si nd vitin 2024.
Ky parashikim gshre bért nd pérputhje me nemn 15, pika 4 8 ligiic nr. 972023 “Per
Buxhetin e Vit 20247, 1 cili péreakion kufizimin ¢ personelit administrativ té Keshillit
18 Darkur derei ng 10 punonés (pécpashivar @ agjedhor),

Mé njé mornent & dytd, ky numdr do @ rishikohet dhe do o reflckeojé gdo ndryshim - o
miedh nga aktet ligjore dhe nénligion: né Tuge, duke respektonr dispozitat pérkat@se (8
legjislacionit tf miratuar pér vitin 2025,

Fondi i shpenzimeye piir personelin (paga dhe siguimet shoggnore e shéndetisore) pir
vilin 2023 dshi# Hlogaritur pée 13 punonjés. n shumén tolabe prep 24500000 leké, g6
perhen 14% 1§ buxhetit & pirgjithshtm, pa périshind funksionel ¢ delepuara.

Fondi i Fagave 2025
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TOT 54,246,938

E SHOQIPE RIS
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ALK 3500000

I4.350 4580 1,396,510

00002000000
46,350,418( 7 895,520

Shpenzimet operative, & cilu pérfshijne:

FjesEmarrje nE festivale dhe panaire,
Dhietat,

Materiale pér funksionimin e zy rave,
Fromavime,

shpérblime piir késhilltarit,
Transpariin,

Mirfmbajtjem.

Encrgjing elektrike, ujin, postén, e,

eBné afbrsisht 21.8% 1 bushetit total, pa pérfshicé funksione e deleguars,

Ky parashikim ¢shié bird duke murré né konsiderars;

L] Realizimet e vitit (8 kaluwar dbe nevojae akmale 1@ funksionimit i Keéshillic 1@

Qarkur,

- Standardel ¢ menaxhimit financiar sipas legiislaclonit né fugi, pér o siguruar

njtt shpmdarje 12 drejié dhe cfikase @ burimeve buxhetore.

' : Malira & Sherbime
_ Emertimi 2025

Shperblim kryesia ¢ garkuf 1,250,004
Kancelari BIFRE A
{Mulenale pastrirm i § 200, (W)
Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale lTﬁ,IIHHi
Shtypshkrime 208,010}
l-‘umi_.-:_ir_'r:.n materiale i pergjithshme 1 000,008
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Aktivirer l:uluq' 'ﬂ.-a'r-r_'". Pashkia Himare

§
i
T.hmhqu.; Buletine, publixime i_l_-,f;*m“m: 300,000
Kartoling, certifikuta ﬂudl.ga;ﬁnk Specifik ﬁvﬁ,ﬂuu
Shpenzime te ers (it nder) e " 300.000]
Shpenzime telef. Fix, Cel, Lrtermet miremb, fagin ¢ Domain T T0,000]
Udhetim 1 brendshem 1,500, 000
L dhetim jashie shueit 1,500,000
Farburant dae vaj H.arh.ﬁlimj[-'muuj =1 2000 + vaj 140 303, el
E:’:E kembimi, aoma, haler U0, N
(Sigunm i myeleve i fransporit 170,006
Ex_!_.lj-:m raspeoTti 1.arj-e: Saking _ -;1-11.|'|l'|ﬂ'
Shpenzime poste B :IULLUPE
Shpenzime per giramanje ambjentesh zvra G, O
Eleknivitet 150000
Shpentzime Ui 100,000
Shpenzinme Gjvyi - 200,000
m;?i.r:nr:-m Pastrifmit ) TIL006
Shpenzime per Komision Ad - Hoo ' + 400,000
Shpenzim per prifje & percjellie, 0k, D
Shpersime Publikim per media 2000, 0
Sherhime t tiera Kontruic Bherbimi {luh_t i AN
Shpenzime per rruremhaﬁ,t Mdertimare 5{3' fum
Shpenzime per miremb, Aparate pajize teknike = '|:| IJID{II_
Shpenzime per mirembatje ¢ mjeleve te traspoeti , 250,000
Ei[pf..r;:-'imc per rnLr:mI:!._I:;- 1:iura . Lon.nnn
Shpenzime per cheekutim vendimeve givaesone per largim nga
frann FRLLERITY
Aktivitel Festa ¢ Drashovices o SOk 00
Aktivitel Telori Roze 200,000
Aktivitel Tradite, Kulture, Shaye i.J1=|'r'i.|-1._iu1': — l_ﬂzﬂ"'ﬁ
|Aktivitet Festivali Melodite gytetare 1L500,000
Aktiviten: | promovimil te qackul (Vere Ui, platetorme
promevini e | 8.0 nnn
Aktivitet Festivali Folklork i | Kun[lmrnr: Flarmuric 3,000, 0
Aktivilet, J‘.;-m-,.an ‘S._rj E[l!l:Trl.l.lll:l]IﬁI Wuzic” hashkia Himare |, 308,000
Aktivites " 2,00,

1m'm‘.'.'m'u.'-'-'|-"'ar-'a| Flasdt
P’ | Nowlfierts " Lotendd 7 Flaw?
Bl L)

Wl attes e grkansioer g
Eimnmh o P e gab o

Tl
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KESHILLI 1 QARKU'T VL DH..F'
Akriviter Christies Markcet, bashkia Hm rE COT
‘Hartini i planit Social 5,000, 5KK)
'| TOTALI 38,500,000
E TFTHTME T SHPENZIMEYE FERATIVE ANALITIK b ART.

{602 PER VITIN 2025

P vitin 2025, shpenzimed aperative pir aparatin adminisiratey jant purashihuar nd
shumin 3R500,000 ket qF pérkéin 21.8% (€ bushetit total, pa perfshire funksroned «

deleinuar,

Shpenzimel operative
Shpeozimet pir kancelari, shtypshkeime dbe materinle & pérgjithihme jané
planifikuar g viersn 137D lekE, & bazunra nis

" Shpenzimet faklike 1 vitit 2024,
Intensitetin ¢ pritshiém 18 panis st adminiseatds per vitin 2023,

[ ]
Shpenzimet pér publikime (hoshura, buleting, kartolina, certifikata, flesa. etf.) jand
plunifikuar né shumén BMLO0D lek.
Shpenzimet pir shérbime otilitare:

8 Energii elektrike: 156,000 ek
& L0jiz 1ok o0 ek, bazuar ok tarifen fikse,
Shpenzimet piir postén: 160,000 leke, llogantur mbi diegesat imstingcionle dhe

.

aplikimet & quietardve per tormulban dhe kérkesa & Yers,

Shpenzimet pée Domain, Telefon , et] jan planiiikuar ng vierén TO0L000 leki, 1 nilara

gi mit pushti:

. Teleloni fikae: 48000 lekd (8 linn x 500 leki'muaj x 12 muaj),

. Interne pir ¥loré, Sarand dhe Delving: 432,000 lekE,

- Telewizori pér Lytén ¢ Kryetant; 12,960 leki,

. Mirfmbajlie fage dhe hestim: | 57006 ek,

- Daomarn: 56,000 leki,

Totali: TOOAMM ek

.-l.ﬂ-w;:.-!:'-l';lnl'u it Flund W siles e ptr arNirrdare gl
Hmal safaiunioe gl

Mailan ¢ Kiideawdi “Labdrer " Flad
Flned (AL et + DR AN 08 A
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Ei?l'_mhmt pEr pasirim zyra dhe materiale pastrimic #0000 lekl, huzoar ad pugtn
mnimale pEr njé punonjEs me kentraté shéchimi me o @ plod (8 oritd).

Shpenzimet piétr transport dhe mirémbajtje (€ mjeteve

1. Shpenzimel pér karburait: 2115000 fek, 10 bacuira ne:

o Konsumi vjetor prei 5,400 Titrave nofid, me gmimin 181 lekAitér
o Mebare mujone & kunsuimit

] Mieli Forisiradé Hyunduai: 350 hira'm).

= Mieti Foristradit Lund Bover: 250 hirfmi,

e Shpenzimet pér fltr dbe vaj: 100,000 lekg, 18 ndara si vijon:

& Hvnndud; S0.000 leki,

z Ll Roover: S0.000 laké,

1, Shpenzimel piis piese kimbimi: 200000 [kt | 100,000 leke pir secilin myet],
4, Shperimet pir sipurmcien kasko dbe 1 thjeshié: | 7,000 |eki.

5 Shpeazimet pér lagje @ mjeleve: 4940 Lok

Shpenzimet pEr udhétime

L Udhatine té brendshme: 1,500,000 leki, buenar 08 intensitetin ¢ pritshim &
punés peér vitin 2025,

- Udhetime jashie shietil: |, 300000 ke, i nevegshme pir ndickjen e zhvillimeve
n Curoraione dhe pérfitimin ¢ projekleve me donatord 1@ T,

Shpenzimet pir mirémbajtje

Shpenzimet pér mistmbajie jané plam fkoer né shumén 520,000 beki, 1€ ndara &l wijon:

* Miztmbajije institucioni: 54,000 lekg,

» Mirdmbajtje pajisieve leknike (kompjuter, printera, eti.p: 120,000 leki,

. Mlirgimbaitje 1 Gern: 100, leke,

. Mirémbaige 1 mieteve 18 [ransportit: 2500000 ek,

AsrEn Kl Jhasia o H qree "'—iil':‘llth'!! il!f_l:l-!
Bailan ¢ Kubands :".';1'1-:'.&14 ' Kot L'metu;'tr;rhn'wrwr i

Pland fAL Ted: (AR KR
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",
Shpenzimet pér aktivitete {\’%
|

|
i,
Totali pér aktiviteter: 20,000 40K leki, § ndaré gipe|5:5iil1ix'itcl:1.-u kiryesore:

4

Festn e Drushovicts: S06.000 leks

Teedori Boms: 1,200,000 ek

Teadstié, Kuluré, Shije Delvinjmbe: 120,00 bek

Festiwnls 1 Melodive Quletars: 1,500,000 Lok

Promovimi i Qarkut (Vera, LN, plalforia promovuese): 8,000,000 leke
Festivali Felklorik “Kendojme Flumurit™: 3 000,000 leké

Fastivali “%ol Tntermational Music™ it bashking Hirmarg: {500,000 lekd
Aktiviceti "Calor Wane™ 2,000,000 leke

Christmas Market, bashkis Himaré: BO0,000 lekt

Shpenzime (# fjera

" Shpenzime pér gira Zyre né Sarmwbe GO0,000 Ieke.

o Shpenzime pir kitshilloas: [ 250,000 leke, né mbéshieje i penit 72, piks 5 18
Lipgal me. 1392201 5 “Pér vetibqeverisjen vendore”,

- Snpenzimel pir prtje-pérejel e 0000 leki,

* Shpenzime pét koot shérthimi: 400000 JekE.

= Shpencame per hartim & plamds sacial: 5,000,000 lekE.

L] & hpenzime e kamision: Ad-Floe 400,000 leke, nd mbishiepe @ WM
(o pmisinnenn ¢ Sherhimit Civil.

Shpenzime gjyqésare

. Shpenzme per detyrimed dhe kompensime begale: 1000000 Jeke,
. Shpensime gvgisore: 200,000 [

Shpenrimet pér investime,

M kdtd bushet, shpenwimet pér investime jang parashikuar né shumen
1,070,180 leki, qf pirhén 2% (& buxhetit tolal, pu peirfshirg funksionel e deleguan.

Imvestinget pirfshijné:
ftrvur: KSR l_l|l]:|I Vs T *ﬂ";lﬂi_ﬂlﬂmﬂ_l:_.u_‘l_l i
ol Kabures “lasina’ Plan? Ltk i g

P ALy e 135 33 420 Ak
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A& i kullwve 1 vrojtinit nd Parkun Kemb@er Viost-Maré
1 Vlera; 2,187.270 leké Y |
2 Ky investim mbishietel ng Planin Elrz'n:_gjifr,jlﬂfné! Uddhesin Strategjik 6
“Ruajta dhe rehabilitim i mjedizit dhe peisaghih =
B Projekti éshitd tenderuar né shiator 2018, par mbeti | parenlizuar pér shiak @
vongsds s lejes 58 ndértimie,
Rikonstruksion i sallés s& mbledhjeve tf Keshillil i@ Crarkul
Viera: 3,620,812 leké
Projekh dshiit detajuar dne depositoar prane Fyres =8 Finswts.
Studim-projekiim
W lera: 3 000,000 leks .
5] Ky stodirn éshié npd kdichess ¢ antlarive 18 Kishillicté Qorkut, ngrimur il
mbledhjen e muajic shiator 2024,
4. Ndértim i pedonales prang urés s& Bratit
o Viers totale: 41000000 Lokt {investim i shiziet né dy vile}
Viera pefe vitin 2025; 23 325 287 leklt —
Investimi &shié buznar nd kérkeatn dhe projeklin 2 andhur npa Bashkia Selenict
fnr. prot, 2553, dmé 16.11.2023).
& Rikomstruksioni sragtive fehati Aliban, Bashkin Vior
o Wlera: 39,000,000 leks . . .
o Ky imvestim shig hazuur ot kérkesen dhe peojekiin ¢ depozitunr nza Bashikis
;.rm Wikonstruksian i fushés sé futbolil, fshufi Bamatu, Bashkia Debvind
- Nlera: 15,000,000 leks . o
- Trevestiini dshi hazuar i3 kerkestn ¢ Bashkise DelvinE (ar. 141602, datd
013.12,2024),
7. Rikonstruksion: i kéndil spomiy
o lerm: 4,036,811 lek# _
: Lp::-cr:liii St hoar o kerkesEn o Bashkist Finig (ar. 1416400, date

Ol B2 2024,

1

Gl o0

dhe kinde lajrash. fshati Aliko. Bashlon Finig

Ky plan investimesh synan 1& adresojd:

] Mevoiat infrastrukiurorne 18 garkul, duke konwibuar né zhvillimin ekonomik dhe

furistik t onove. . | | o
i Fhvillimin ¢ hapesivave kimunitare pérmes ndérimst dhe rikenstruksionil (&

ambienteve sparive dhe rekrenlive. . i
3 PermirEsimin ¢ infrasirukbunds rrugore dhe urbanistike, duke mhbEshtetur

projekiet prioritare t hashicve plridnese 18 qarkul,
Investimet ¢ purashikuara jand néd plipathie me:

. Ligjin ar, 1392015 “Pée vetégeverisien vendore”, | ndoyshiss,

Tlitresy: Wil |-,:'||:-'I|.l.' e 1 s _,.-_»P__ﬂ_rt.pfm m:m
Fatam § Hutose tlatder s | aer [T T '-':-'_ql'-'r!l.lﬂ'.'\.l."f.p'-l-'m
Bl AL ra CERT 3477 6
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a Smandardet ¢ memaxchimit 1@ fnmwn h I 493
26,06, 2008 *Plér menaxhinin ¢ sis publike® gias ligjit ne. 9936, dad

ndrvshuar, b nE Bepublikén e Shopérise”,

- Civjektivag shrutigj

ike 18 Késhillif oo
Shvitli Okt vifin D035 SO e Clurkut Y losd, (8 percakiviarn nl planet

—

BUXHETL
zs
Planifikin | "Shpenzimeve Knpitale" pér vitin 2025 { Llog. 230-231 - Investime) i
_Ihmrrnnlnd-l'
(Mderimi § kullave te Vrojtimit ne Lagunén e Morles 2187270

MNderiim pedonale prane ures se Bratit, bashkiz Sclenice

Rikonstruksion i muges Alibun Mjesin Adminisirative Novosele, bashkia Viare
Behabilinim i ficshes se fiucbollit fskat Bametat, bashkia Delvine

Rikenstruksion i kisndit sportiv dhe kende lojrash e fshotin Aliko. bashkia Finig
Studim projckrim

Rikonstrukston t salles s mbbedhjeve dhe ambpenteve te Keshillil 1 Qaku

TOTALI |
| Qi 170 1ED

Transfertat ¢ Parashilunra shogata 1@ ndryshme cgj{604-605)

Shogats ¢ 18 Verhérye ] | _ 250,000
"-jl-u;qamu [.‘.'a:qw: ___ | | 250,010 |
Transfert Bashkin I-’.cmmml{k-.‘icrsc nr LE1LAAIE prat
05122024 10 G5, 500
Fars rajomet { AER ) - Adrintika fonken (AIE) - CPME SEII}.D'I]{Ii
bl Pt bt o TR 1 :

TOT o 1 | 20,955,500

& Detyrimer ¢ Prapambetura nga viti 2024
Adresie Kl | Panbar 1T ke e e e e il
ot | K CLohdrn T | Fed Eemanl:ifiparbosioe o)
1ond i L) Tl PES 33020 A
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e

Lresierimld Crarna m Brnkorisie

NAErIml | kil 15
rajtmit o Laguniin
B Hartds Kodii

Frajekcin _1.1H.i',2?-!1

Referencat lipjore mbi 6 cilat shié harfuar busheti i vitit 2025 pir Késhillin ¢
Crarvkut g

R Ligji or. 1392015, dat@ 17.12.2015, “Tér vetEgeveriajen vendore™, 1
ndryshuar ]

0 Meni B: Pércakiun ushioimin & autoniedil me interes publik.

o Neni 38, pikn 3: Mi& nga burimel bryesore 1 financimit & Orarkur éshid kuola €
anstartsisé s bashkive pirkarise, (E pireaktuara 1# bichetin vielor 13 hashkive me
vendim 1@ Keshitlit Bashkiak. _
0 Nenid 41 PErcakion parimet krygsose 1 hartimit 18 buxhetit lokal, duke pErfshicd
baluncirmin & 1@ ardhorave dhe shpenzimeve.

o Weni T2 PBreaklon 4 andardt ¢ RKeshillit o Clackut koycind Fonbstocic g
shpérblim, pérveg angtanive & kryesise s Késhilhi 1@ Qarkut.

a Ligji nr. 9936, daté 26.06. 2008, “Fir mentaxhimin e sistemit buxhetor ni

Repablikin ¢ Shqiprise”, i ndryshuar
& Eox ligj percakenn parumel dhe procedurat pie pérgaritjen, miratimin dhe
ehrekutimin e buxhetit nd nivel vendor.

3, Ligji nr. 68/2017, datit 27.04.201 7, “Pér financal ¢ vetégeverisjes vendonc”
o Rrepullon financimin dhe sdministrimin e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve né

frival vendir,

4. VUM, o 503, datt 01,08,2024 *Pér disn ndrvshime ng VKM, nr. 328, dand
31,05 2025, pér cakeimin e kufijve 18 pagave pdr lunksiomargl ¢ agjedbor dhe @
emruar, népundsic civité dhe punoni@sit adrninistrativi  mgsive LB velBgeverizjes
verdone”,

Awfre: Edalenh ¢ (o Furd Highntes rvoa arkaeslune ol
Pallaii ¢ Kulsprdr “labdeie" | Flone Emamraipnrbealon gov al’
iare (Al Tef: LR EEF g T
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3 V..M. nr. O, datd [LAR 22 P& ndr}-ta.‘liﬂ1l:w.m. nr, 167, datd

20.03.2006, Iidhur me shatimin e ligiit pér sigurimet shogerore ng Republikén e

Sheipbrizs®,

B, VKM, o 1198, daté 13.02.2000 dhe ndryshimet pérkatise “Pr dictat dhe

trajiimin finatedar # puncnjésve gf dérgohen me shirbim brentd die jasiite vendit, né

pérputhjc me:

VM. nr. 228, doté 13.04.2001,

YO, ne. AT, date 140122001,

Ldhéximin nr. 22, daté 10L07_ 20013, ;

7. V.M. nr. 54, daté 05.02.2014, t ndryshuar, “Pér plrcaktimin ¢ kriereve

dlie provedurave pir dhiinien me girg, enfitcoze apo kontrata o era 1§ pasurisd

ahztErure”,

B, Ligji nr. 9840, daté 10,12.2007 <Par ratifikimin e marréveshjes ndtemjel

Kashillit 18 Ministrave 12 Republikés s& Shgiperisk dhe Konmisionit i Komumitetit

Europian pér asistencén né koadér 18 instrumentit 1 para-aderin (TFAF

9 Ligji nr, 13772016 “Per rifikimin e marréveshjes sé inanaimit ndgmjel

K@shillit 18 Ministrave, Republikés sé Gregist dhe Komisionit Evropian pé programin

INTERREG IPA Gregi-Shgipén 2014-20207, _ _ )
11, Ligji nr. 10332, daté 14,10.2010 “PEr carifikimin ¢ maméveshjes finunciare per

programin ndérkaiitar Shgipén-Gregi per vitin 20097,

4 @8 B B

12. Vendimi nr. 503, daté | gusht 2024, i Késhillit i Ministrave, "Pér disa niryshime
nF  vendiniin nr 328, daté 31.05.2023, (& Keshillit ¢ Ministrave, 'Pér klasifikimin ¢
(unk sioneve, Erupmin e nitsive 1 velBgeverisies vendore, pér efekt page. dhe caktimin
& kufijve té pugave 1 funksionaréve i zgjednur e 18 eminar, @ népundsye civile o1
punonjisve administmlivi 12 njgsive i@ veléqeverisies vendore”

Permbledhje

Buchet 1 Kashillit tf Qarkut pér vitin 2025 dshié hartuar né pErputhje me komizén ligjore
[ Repuhlikes 56 Shaiplrist, duke LATRNLUAE:
I, Parputhien me ligiet akivale pér vetbgeverisien vendore dhe financat publike.

% Balamegn midis @ ardhurave dhe shpenzimeve, m reapekl @ dispozitave (8
ligeve perkatése

T1|I|'|'.4-\.|::| Frull o [k Viond Wl s vewmne gomrhun oy el
Fadan § il “lakivie | Fasd o ITE 1| AL Rt PR et T 1)
Fiond (AL Tl #3155 21 430 607
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1 Parashikimin dhe pérdorimin e fandeve 1 transferara sipas rrepullave 18
pErcakiuary nga geveria gendrore dhe ligiet pérkatdse,

Grupi i punés:

Harallamb Pandehi 5{}

Anisa | Iys:n}"ﬁ%

Mauricio Pash
Almia Myriaj H%"m'?
BlerinaTula % .

Anisa Shametaj g7,
Ilda Lamaj %11\\__}
Muhedin Bepo f%‘f? r

Aavera: BN 0 Casdian Flord Weh sines o W
Flial § Kl “laddra | Pl E-mudlbnifiigarkasiunr pov o
Fland (AL, Tl FAEE A 43N



